
 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2022 

 

Página 1 de 9 

 

EDITAL 004/2022 

Data: 14/02/2022 

 

O Prefeito Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições 

estipuladas no Edital nº 01/2022, nos termos do artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, em conformidade com a 

Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Processos 

Seletivos, nomeada através do Portaria nº. 012/2022, resolve:  

 

TORNAR PÚBLICO 
 

Art. 1º - A homologação das inscrições dos candidatos ao Processo Seletivo Simplificado nº 01/2022, nos termos da 

legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2022. 

 

Art. 2º - Em razão da pandemia da COVID-19, os candidatos DEVERÃO fazer o uso de máscaras nas intermediações e 

no interior do local de realização das provas. Na entrada do local de prova será fornecido álcool em gel e serão seguidas 

todas as normas sanitárias e medidas de higiene e precaução ao COVID-19. Não será permitida a entrada no local e a 

realização da prova escrita, ao candidato que não estiver fazendo o uso de máscara.  

I - Sugere-se que o candidato leve uma máscara reserva, caso seja necessária a troca da máscara durante o período de 

realização da prova. 

II - Sugere-se que na chegada ao local da prova, o candidato respeite o distanciamento mínimo de 1,5 (um e meio) metros, 

evitando a proximidade entre as pessoas e obedecendo a metodologia de ordenamento de entrada dos candidatos 

estabelecida pela Coordenação do Concurso Público. 

III - Sugere-se que os candidatos evitem levar bolsas, mochilas e, principalmente, telefone celular. 

 

Art. 3º - Na entrada dos locais onde serão realizadas as provas, a temperatura dos candidatos será aferida através de 

termômetros infravermelhos ou outro instrumento correlato. Caso a temperatura aferida seja igual ou maior que 37,8°C, 

o candidato será encaminhado para realizar a prova em sala separada dos demais candidatos e orientado a procurar 

assistência médica após a realização da prova. Os candidatos que recusarem a aferir a temperatura, a utilizar os EPI’s 

necessários, serão impedidos de realizar a prova e serão excluídos do certame. 

 

Art. 4º - Será proibido o compartilhamento de qualquer objeto (caneta, lápis, borracha, garrafas, alimentos, dentre outros), 

bem como o candidato deverá trazer sua garrafa de água transparente ou opaca, sem rótulo, abastecida com água e não 

deverá compartilhar a mesma, de maneira alguma, podendo em caso excepcional utilizar-se dos bebedouros do 

estabelecimento de ensino para abastecimento das garrafas de uso individual, durante a prova. 

 

Art. 5º - O candidato deverá estar munido de caneta esferográfica azul ou preta, sendo imprescindível a apresentação de 

documento oficial de identificação com fotografia para ingresso na sala de provas. Ressalta-se que não serão aceitos em 

hipótese alguma a apresentação de qualquer tipo de ‘’documento digital’’ para ingresso na sala de provas. 

 

Art. 6º - Ao realizarem a prova do presente concurso público, os candidatos, inclusive os do grupo de risco, estão cientes 

das obrigações dos protocolos sanitários de segurança, bem como a utilização de máscara de proteção individual durante 

todo o tempo em que permanecer no local de prova, assim como realizar a correta higienização das mãos e respeitar o 

distanciamento evitando aglomerações durante a aplicação da prova, estando ainda cientes dos riscos de contaminação 

com a “COVID-19”, não podendo responsabilizar o MUNICÍPIO e o IPPEC.  

 

Art. 7º - A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Processo Seletivo Simplificado, para a realização 

da prova escrita, a ser realizada no dia 20 de fevereiro de 2022 – DOMINGO, no período da MANHÃ, devendo os 

candidatos comparecer ao local de realização das provas, às 08 horas, pois os portões permanecerão abertos somente 

até as 08h30min (horário oficial de Brasília), horário após o qual não será permitido em hipótese alguma, o acesso de 

candidatos ao local de prova.  

 

 

Art. 8º - O local de realização das provas, distribuídos por cargo, conforme segue: 



 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2022 

 

Página 2 de 9 

 

 
 

 

20/02/2022 - DOMINGO - PERÍODO DA MANHÃ  
 

ESCOLA MUNICIPAL PINHEIRAIS 
Av. Tarumã, Nº 1177, Centro - Quedas do Iguaçu - PR 

 
 CARGOS CARGOS 

PROFESSOR PRÉ-ESCOLA AO 5º ANO PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  

 

 

Art. 9º - A convocação dos candidatos aos cargos de PROFESSOR PRÉ-ESCOLA A 5º ANO, PROFESSOR EDUCAÇÃO 

INFANTIL E PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA, para a realização da prova de títulos, a ser realizada no dia 20 de fevereiro 

de 2022, das 11h30min às 12 horas (horário de Brasília), no mesmo local da prova escrita, em sala especial para este fim.  

 

9.1 - A apresentação dos títulos se dará por fotocópia autenticada em cartório e não poderão apresentar rasuras, 

borrões, emendas ou entrelinhas. Não serão recebidos documentos que não estejam autenticados em cartório, 

excetuando-se os documentos com autenticação digital, desde que contenham o QR CODE, site e o código de verificação 

da autenticidade impressos no certificado ou diploma.    

 

9.2 -  Em virtude da pandemia do CORONAVÍRUS (COVID-19), os títulos deverão ser entregues grampeados com a Folha 

de Entrega de Títulos (anexo VI do edital de abertura) já preenchido apenas com nome completo e assinalando o cargo 

pretendido, (não necessitando de envelope). Os candidatos que prestarão a prova de títulos, deverão entregar CÓPIAS 

AUTENTICADAS EM CARTÓRIO. Não serão pontuados os títulos que não estiverem autenticados em cartório, 

excetuando-se os documentos com autenticação digital, desde que contenham o site e o código de verificação da 

autenticidade impressos no certificado ou diploma.    

 

Art. 10º - Relação nominal dos candidatos homologados, conforme segue: 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 
INSC. NOME NASC. 

138819 ADRIANA PADILHA DE OLIVEIRA JURASKI 23/03/1991 

137164 ALEX ALBERTH DA SILVA 01/04/1980 

138094 ANA PAULA DE PAULA 01/06/1997 

137423 BEATRIZ DA SILVA PRESCHLAK 16/07/1997 

137914 BRUNA FERNANDA SIEGA 25/12/1998 

137279 CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA BRANCO 10/05/1981 

139794 CAROLINA XCZEPANIAK DOS SANTOS 11/11/1995 

138278 DANIELE CRISTINA PERSZEL 14/04/1993 

137350 DEBORA CRISTINA CIEBRE 21/06/1991 

139784 DHJONATA DOS SANTOS 08/08/1985 

139772 DIOPLIM RYCK MARTINS 06/01/1993 

138145 GABRIELI KAUANNA LOPES 27/03/1997 

138108 GAVIEL RECALDE GONZALE 20/02/1990 

138048 GILSON VISNIESKI 04/11/1994 

137062 JEFERSON BERNARDO DA SILVA 25/05/1989 

139571 LUCAS EDUARDO ROSA 07/09/1994 

139777 MARIELI LANGWINSKI 06/12/1977 

138014 PATRICIA MIRANDA SANTOLIN 20/05/1994 

137251 RAFAEL GONCALVES DE LARA 14/02/1989 

137117 REGIANE PONSONI 27/12/1991 

139196 ROSA DE OLIVEIRA 27/09/1981 



 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2022 

 

Página 3 de 9 

 

137977 SIDINEI DE JESUS RIBEIRO 06/08/1985 

137461 TONI ALEX RODRIGUES 10/03/1979 

137287 VANESSA BEATRIZ KOZAK 07/09/2000    

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 
INSC. NOME NASC. 

138286 ADRIANA BABINSKI DE AMORIM 20/06/1991 

138392 ADRIANE MARISTELA ROMAN WIECZYNSKI 16/07/2001 

137126 ALANA BEGNINI DE MELLO 29/04/2001 

137202 ALESSANDRA ANTUNES DE MORAES 22/01/2001 

138767 ALEXANDRA AYRES PAIN 05/03/1985 

137223 ALEXANDRA CORTEZ DE CAMARGO 31/03/1973 

137667 ALINY CHAVES BRANCO 31/03/2002 

139847 AMANDA CAROLYNE ROZENTALSKI 13/03/1999 

137261 AMANDA PINHEIRO 28/02/2001 

139834 ANA CAROLINA MAFFEI LUCCA 21/03/2000 

137182 ANA CLAUDIA AMORIN GAWLIK 06/10/1991 

137243 ANA JOELMA BELLO FERNANDES 14/02/1978 

139126 ANA MARCIA ABREU DE SOUZA 11/04/2003 

139820 ANA RUTI FURES 03/08/1999 

137271 ANDREIA BORGES PEDROZO 02/10/1980 

137405 ANDREIA RIBEIRO OLIVO 24/10/2000 

137184 ANDRIELI APARECIDA RUBERT 13/02/1992 

137220 ANGELINA SKIERZYNSKI 17/05/1982 

137701 ANIELY CRISTINA MARTINS BELISKI 17/02/1989 

138617 ANTÔNIA ACACIA DOS SANTOS 30/04/1993 

139103 APARECIDA MENDES DE JESUS 17/12/1977 

137422 ARIANE CHAGAS DE MORAIS 03/03/2004 

138320 BRENDA DE PAULA 16/10/1998 

137532 BRUNA ADALGISA DA ROSA 03/09/1988 

138640 BRUNA LENI WILLEMANN 06/08/1998 

139535 BRUNA MONIQUE CAMARGO 25/05/1999 

137427 BYANCA KOCHANOSKI DE SOUZA 04/07/2003 

137119 CAMILA VITÓRIA GONÇALVES DE GOES 15/01/2003 

139100 CLARICE DOLA BETIM 05/07/1981 

137794 CLAUDETE BUAZAK 27/12/1979 

139028 CLEUVANIA FABIULA CORDEIRO 16/02/1990 

137098 CLEUZA ARTINI 18/12/1991 

137096 CRISLAINE FERNANDA FAUSTINO 29/10/1996 

138697 CRISTIANA MEDEIROS CAMARGO BISSI 26/05/1986 

137173 CRISTINA PORTUGAL DE AGUIAR 02/06/1994 

138142 DAIANE MATIAS TIGRE 17/11/1991 

137150 DAIANE SOARES FARIA 07/11/1985 

138493 DANDARA CATALINE REZENDE 03/06/1998 

138787 DANIELA MEZZOMO 04/12/2000 

137290 DANIELA SPILLERE 19/07/2000 

138242 DANIELI KLOS PIRES SOUZA 14/07/2000 

137103 DANNIELLY REGINA DE OLIVEIRA 26/06/1990 

138453 DÉBORA DE MELO LEMONIE 05/07/1996 

137436 DIANE CAROLINA RIBEIRO DA LUZ 03/06/1994 

139106 DINELI ALVES DA SILVA 18/08/1995 

138522 DIRCE DACKO ROZENTALSKI 09/07/1973 

137288 EDILAINE AZEVEDO NIERADKA 26/11/2001 

139608 EDIMARA KOGUS KUASNEI 09/02/1996 

138883 EDINA MACHADO DA SILVA 13/06/1981 



 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2022 

 

Página 4 de 9 

 

137657 ELENICE DEMBINSK TUMISKI 09/12/1984 

139629 ELIANE BRAGA DA SILVA 31/03/1979 

137169 ELISANDRA MARIA DA SILVA 21/02/1986 

138809 ELIZETE DE MORAES ROSA ARGENTAO 12/11/1991 

137253 ELIZIANE BRYK 15/05/2001 

137285 ELLEN JULIANA DA ROSA RODRIGUES 19/07/2002 

137141 ELOIZE GABRIELLI BARIVIERA 24/05/2004 

139823 ELZA KASMIERCZAK 09/03/1980 

138512 ERCILIA FELIX 23/03/1961 

137432 FABIOLA GAVLIK 18/06/1981 

137688 FABÍOLA POTULSKI 11/06/2001 

138769 FERNANDA APARECIDA KORGENIEVSKI 13/11/1997 

137127 FERNANDA BOMKOSKI 04/10/2001 

139412 FLAVIANE CONSORTE PILONETO 25/09/1987 

139319 FRANCIELI AIRES CALAMANCIO 16/10/1998 

137212 FRANCIELI LUZIA PONSONI 01/08/1993 

137447 FRANCINI DO AMARAL MACIEL 26/07/2004 

137082 GABRIELE CRISTINE MACHADO 26/02/2002 

139839 GABRIELE MACAGNAN DOS SANTOS 28/03/1999 

139833 GIANDRA ALVES TUNI 13/04/1993 

137411 GIZIANE PAZIN 22/02/1988 

137442 GRACIELE ESTIGARRILHA 23/06/1989 

139458 GRACIELE FURNEIRO DOS SANTOS 11/04/1992 

139757 GRAZIELA MEZZOMO 03/04/1971 

137477 HELEN DE OLIVEIRA 08/09/2001 

137060 HELOISE SIMIONI DEBASTIANI 28/08/1996 

137284 HÉRICA ESTEFENI MENDES DE JESUS GRZIBOVSKI 11/05/2000 

137092 ISADORA ROCHA 06/10/2003 

137496 ISADORA SIEIJKA HOMMERDING 21/06/2004 

139792 IVANEIDE PIMENTEL DA SILVA PINTO 05/02/1976 

137933 IVANI MARIA BIELSKI 13/08/1968 

138381 JAIHARA DIAS DE LIMA 19/09/1999 

137321 JANAÍNA SUTIL 04/08/1992 

137297 JAQUELINE APARECIDA FAGUNDES ZEFERINO 16/07/1999 

137362 JESSICA CATARINA RODRIGUES 20/01/1997 

137143 JESSICA CRISTINA DIAS MACHADO 29/06/2002 

138951 JÉSSICA DA SILVA RAMOS 25/03/1993 

139645 JÉSSICA LISLEY GUIMARÃES DA SILVA 10/09/1995 

138520 JHENNIFFER DAYANE CAMARGO MENDES 18/02/1997 

139804 JOCEMARA DE SIQUEIRA AQUINO RAMOS 04/05/1993 

139790 JOICI CAROLINA DE OLIVEIRA 24/01/2001 

137633 JOSIANE ELENA CIOATTO DE OLIVEIRA 12/12/1976 

139344 JUCÉLIA APARECIDA ZAJAC 25/07/1982 

137116 JULIANA POTULSKI 08/07/1997 

139203 JULIANA RODRIGUES PALINSKI 28/02/2000 

138149 JUSSARA ELIAS DA SILVA 14/03/1991 

137764 KATIELLI NIERATKA 08/02/1991 

138046 KAUANE MARIA SIEBRE GARCIA 25/09/1996 

137276 KAUANNE GARCIA DA SILVA 31/01/2001 

137160 KELI CRISTINA DE ALMEIDA 18/09/1994 

137105 LARISSA BIESSEK LOPES 12/12/2002 

137274 LAURA DOS SANTOS KELLER 14/05/1998 

137578 LAURA ROSA BARBOSA 20/08/1969 

138647 LAVINIA GONCALVES DOS SANTOS 15/02/2000 

137298 LAZARA MARIA FAGUNDES ZEFERINO 27/06/1975 

138693 LORENEI CASTRO 20/09/1980 

137319 LUANA GONZALES 17/05/1998 



 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2022 

 

Página 5 de 9 

 

139000 MAICON DIEGO ALVES DA ROCHA 12/11/1999 

137113 MANUELI CAROLINE LUZITANI 26/09/1997 

138636 MARCIA KLACZIK 12/08/1991 

137213 MARCIA REGINA BABINSKI KASMIERCZAK 06/07/1988 

139858 MARCIANA PINTO DA LUZ 29/09/1987 

138414 MARCIELI FICAGNA DE QUADRA 22/03/1991 

138680 MARIA ZELIA XAVIER 11/03/1972 

137250 MARIANY DAL BOSCO 31/01/2001 

137610 MARINES MELO DE SOUZA 01/09/1973 

138694 MARINES SILVEIRA SCHLLEMER 17/01/1993 

137137 MARISETE PEREIRA DE MELLO 10/06/1986 

137171 MARLENE BRASIL 14/07/1992 

139286 MARLI LONCZINSKI 17/04/1969 

137178 MAYARA SOARES NARDO 07/12/1997 

137716 MICHELE DZINGELESKI 05/02/1997 

139841 MICHELI MARCIA DZIVIELEVSKI 02/07/1986 

137327 MILLENY LOUIZE RIQUERME 11/07/2002 

137120 MONICA KANIGOSKI WENGRZYNEK 27/10/2002 

137653 NATHANY ELIZA NIERADKA BOBIKA 30/11/2003 

137459 NATHIELY PAULINA ROBERTO 24/08/2003 

137149 NEIDE APARECIDA CORALESKI GIBIKOSKI 17/01/1979 

139074 OLIVIA PIMENTEL DE ABREU DE SOUZA 05/11/1966 

137283 PATRICIA CONRADI 31/10/2000 

137246 PATRÍCIA SCHISLER DA SILVA 08/04/1996 

139256 PRISCILA VERONESE 13/12/1991 

137377 PRYCYLA PAOLA DE PAULA 28/12/1992 

138880 ROSANGELA ZEFERINO MUNARETTO 24/11/1990 

139742 ROSEMAR BALAS 22/01/1970 

137304 ROSILEI FATIMA GAGINSKI GONÇALVES 28/11/1980 

138336 SALETE VARELA 21/10/1978 

139745 SANDRA LUCAS DE OLIVEIRA 22/01/1981 

138439 SEDELIR DAVI DE CARVALHO 14/07/1998 

137415 SILVANA DE FATIMA HAMULAK DA ROCHA 09/06/1986 

137307 SILVIA HEBBEL BECHLIN 16/02/2002 

137499 SIMARA REGINA CHIQUIN REFFATTI 16/01/1980 

137133 SIMONE APARECIDA MOURA 14/02/1984 

139845 SOLANGE CASTILHOS ANDREATTO 04/06/1982 

138029 SUELEN CHAGAS 14/09/1984 

137503 SUELEN MAYARA CHAVES 15/07/2001 

137273 SUELLEM KAROLINE BARBIERI 03/12/1992 

137252 SUZANA KOVALESKI ELEUTERIO 21/05/2003 

138707 SUZANA TONIAZZO 06/11/1980 

139628 TACIANE IZABEL CAVASOTTO 23/06/2001 

139755 TAILINE SAMPAIO DA SILVA 18/09/1994 

137130 TAMIRES CAROLINE BRUCH 28/06/2001 

137328 THAIS CRISTINA GARBOSSA 04/02/1993 

137602 THAIS EDUARDA DA SILVA 04/08/1998 

139867 THASIANE SANTOS DE OLIVEIRA 14/01/1995 

139111 THAYS CIOTTA CORDEIRO 05/02/1994 

138180 THIARLAS FABIANA PRESCHLAK BERNARDI 01/08/1988 

137124 THOMAS MEIRELES 28/07/2003 

137226 VANESSA BARBARA MERLAK 28/05/2001 

137950 VANESSA FATH 19/12/1984 

137054 VANESSA SCARIOT PELENTIER 27/05/1997 

139809 VANESSA ZOLETTI 30/07/1993 

138937 VERA LUCIA XAVIER 15/09/1984 

137521 VIVIANE DOS SANTOS 29/01/1993 



 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2022 

 

Página 6 de 9 

 

139817 VIVIANE VANESSA ZIMMER 24/03/1997 

138297 WÉLITA LETÍCIA DOS ANJOS LIMA 26/06/2000 

139646 ZOLEIDE DOMINSKI NIERADKA 03/05/1990    

PROFESSOR PRÉ-ESCOLA AO 5º ANO 
INSC. NOME NASC. 

137932 ALECSANDRA DE CHAVES ANTUNES 29/01/1987 

139808 ALICE PRASNIEWSKI MERLAK VALENDOLF 15/12/1990 

137949 ANA CLAUDIA SUREKE 05/08/1990 

137674 ANA PAULA BOENO SPENAZZATTO 11/10/1987 

138003 ANIHELI PORTELA DA SILVA 14/11/1990 

138905 ANY CAROLYNE CAETANO FERREIRA 30/03/1997 

138069 BEATRIZ MICHELI SKIRZINSKI 25/05/2005 

137825 CAMILA ALVES SIEBRE 27/08/1995 

139001 CAROLINE SEVERO DE AZEVEDO 01/11/1985 

138968 CELIA PASCOSKI DE PAULA 12/11/1967 

139743 CHEILA APARECIDA DA SILVA 30/04/1985 

137340 CLAUDEMIR CESAR 09/03/1987 

138024 CRISTIANE VERONESE 01/10/1979 

137155 DAIANE DOS SANTOS RODRIGUES 31/07/1999 

137341 DANIELA DE CAMARGO PALUCH 22/07/1997 

139860 DEBORA MAKOSKI FRANCELINO 20/04/1998 

139195 DILIELE DE OLIVEIRA MARTINS 22/03/2003 

138851 EDELAINE FÁTIMA ROCHA CHAGAS ZANATA 02/07/1983 

139464 EDILAINE ROSA RIBEIRO 27/09/1989 

137181 EDILVAN DOS SANTOS 14/03/1993 

139748 ELIANY KOZAK 20/06/1981 

138750 ELISIANI APARECIDA PADILHA HARTMANN 26/11/1987 

137774 ELZA PEREIRA RODRIGUES 25/12/1981 

137353 ERONILDA PEREIRA 05/12/1975 

139374 ESTER CAMPOS ANANIAS 24/11/1980 

138461 FERNANDA BUENO VERONEZE 26/01/2002 

138892 FRANCIELI CAROLINI DESSOTTI 17/05/1988 

138731 FRANCIELI KANIGOSKI SCHLEMPER 06/10/1993 

139786 GABRIELA TATSCH PEREIRA 17/09/2000 

137163 GABRIELI TAIS TILLWITZ 23/09/1996 

138555 GENOVEVA RODRIGUES DA CUNHA 26/11/1974 

138898 IRENA KALINOSKI FELSKI 23/05/1980 

139800 IRENE ALVES DE MOURA 10/10/1974 

139827 ITACIR ANDREATTO 29/01/1980 

137159 JANETE MOSCONI PEREIRA 08/05/1974 

138618 JAQUELINE CARDOSO 03/04/1995 

138742 JAQUELINE CARDOSO DOS SANTOS MARTINELLO 09/10/1985 

138628 JAQUELINE GUNTHER DALIBRA 21/12/1996 

139789 JOANI ROSA DA SILVA 19/08/1973 

139280 JOÃO DZIVIELESKI NETTO 03/04/1960 

139799 JOCEMARA DE OLIVEIRA 29/07/1970 

137314 KAUAN CHARLES PERBONI 17/04/2000 

139184 LENIR VIEIRA 03/04/1975 

139806 LILIAN HAMULAK 07/04/1995 

137156 LILIANE DE MORAIS 11/04/1999 

138465 LUCIA ROZENTALSKI 17/03/1968 

138422 LUCIA SCHIRMER PRASNIEVSKI 24/12/1979 

137649 LUIS EDUARDO LUCAS DA SILVA 02/12/2005 

137392 MARCIELI FRISKI 18/12/1992 



 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2022 

 

Página 7 de 9 

 

138459 MARIA CLARA FERREIRA DE OLIVEIRA 13/12/2003 

138117 MARIA PATRICIA SOBOLESKI 21/09/2000 

138943 MARICLEIA OLIVEIRA DE AZEVEDO 11/01/1995 

137186 MAYARA SUBTIL DE OLIVEIRA DOS SANTOS 20/11/1995 

137507 MAYKON JOSÉ KUFFEL DA SILVA 30/03/1996 

137506 MILENY ALVES DE MOURA 06/12/1997 

139829 NADIR APARECIDA FERNANDES DICK 04/02/1971 

138437 NEUZA TEREZINHA CARVALHO 04/07/1965 

139744 PAOLA KAUANA DA SILVA 24/05/2000 

137161 PAULA GOMES 08/07/1980 

139749 REGIANE ENGELS KLEM FELTRACO 14/08/1990 

138695 ROSA CHAVES 23/01/1980 

139819 ROSELI APARECIDA DE SOUZA 09/09/1975 

138338 ROSEMERY DA ROSA 21/08/1996 

137462 ROSILEI GOMES LISBOA 01/07/1984 

139846 ROSILENE NARDO PIASECKI CHAVES 18/10/1983 

137905 RUBIA CRISTINA DOS SANTOS 01/05/1996 

139840 SALETE JOSEFI 23/02/1979 

138531 SANDRA PADILHA 25/08/1979 

137099 SILVIA ROHDEN 23/05/1997 

139769 SIMONE BARRETO 15/09/1983 

138895 SIMONE MARIA DA SILVA 09/10/1971 

139822 SIMONE MARIA NIERADKA SANTINI 28/10/1983 

138989 SIMONE PEREIRA DA SILVA 14/05/1987 

139753 SIRLEI GARCIA DA SILVA 27/03/1973 

137740 SOLANGE AP DIAS DE CAMPOS 29/03/1978 

139741 SOLANGE DE FÁTIMA MARTIM 14/03/1980 

138728 SOLANGE MARIA ALBERT MENDES 25/09/1978 

139621 SUELEN CASTILHO RABEL SIEBRE 24/11/1991 

137440 SUELI BRUHMULLER CHAVES FERNANDES 16/09/1972 

139801 SUSANA BRZEZINSKI DA COSTA PIMENTEL 12/06/1989 

137072 TAISA PEREIRA DO NASCIMENTO 21/08/1998 

138283 TATIANE CAETANO TRELLES 01/02/1986 

138714 THAIS CIOSTEK 13/11/1997 

139086 VALDINEIA SIEBRE GARCIA DZIVIELEVSKI 16/06/1992 

138532 VALÉRIA DUTRA 09/10/1999 

139768 VANDERLEI DA ROSA 06/09/1981 

137198 VANESSA BALENA 06/03/2000 

138689 VANESSA DANIELE VEIGA 14/03/1993 

137162 VANESSA DE GODOY 11/05/1997 

137457 VANIA DA CUNHA SPIEGEL 02/07/1982 

137854 VERÔNICA LOPES 11/04/1966 

137233 VICTÓRIA CAROLINE DAHLKE 08/01/2002 

139064 VIVIANE DI PAULA DA ROSA 26/05/1984 

138404 WALKIRIA ANDRÉIA ULKOSKI 09/08/1977 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2022 

 

Página 8 de 9 

 

 

Art. 11º - A relação nominal das INSCRIÇÕES INDEFERIDAS por descumprimento do item 5.6.1 do edital de abertura, 

que não permitia a inscrição para mais de um cargo, sendo homologada somente a última inscrição do candidato com 

pagamento e/ou isenção. 
 

INSC.  CARGO NOME NASC. 

137152 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL DAIANE DOS SANTOS RODRIGUES 31/07/1999 

 

Art. 12º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Quedas do Iguaçu - PR, 14 de Fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

ELCIO JAIME DA LUZ 

Prefeito de Quedas do Iguaçu - PR 

 

 

 

 

EDIMIR KOZAK 

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos e Processos Seletivos 

da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu – PR 

  



 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2022 

 

Página 9 de 9 

 

 
 

CARGO:             PROF. PRÉ-ESCOLA A 5º ANO                PROF. ED. INFANTIL                   PROF. ED. FÍSICA 
 

NOME: ______________________________________________________________________________________________ 
 

QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS PARA A AVALIAÇÃO DE TÍTULOS: 

Título 
Valor de cada 

título 

Valor máximo 

dos títulos 

Pontuação 

Obtida 

(não preencher) 

 

a) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós 

Graduação a nível de ESPECIALIZAÇÃO, com carga horária mínima de 

360 horas na área da educação. 

2,50 05,00 

  

b) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós 

Graduação a nível de MESTRADO, na área da educação. 
5,00 05,00 

  

c) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós 

Graduação a nível de DOUTORADO, na área da educação. 
10,00 10,00 

  

MÁXIMO DE PONTOS A SER OBTIDO 20,00  
NÃO serão aceitas DECLARAÇÕES, em hipótese alguma. 

A apresentação dos títulos se dará por fotocópia autenticada em cartório competente. 

Não serão pontuados os títulos que não estiverem autenticados em cartório, excetuando-se os 

documentos com autenticação digital, desde que contenham o QR CODE, site e o código de 

verificação da autenticidade impressos no certificado ou diploma. 
 

OBS: OS TÍTULOS DEVERÃO SER ENTREGUES GRAMPEADOS COM ESTA FOLHA DE ENTREGA DE 

TÍTULOS. O CANDIDATO DEVERÁ PREENCHER SOMENTE O NOME COMPLETO. (NÃO COLOCAR 

EM ENVELOPE)  
 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2022 

 
COMPROVANTE DE ENTREGA DE TÍTULOS 

 

CARGO:             PROF. PRÉ-ESCOLA A 5º ANO                PROF. ED. INFANTIL                   PROF. ED. FÍSICA 

 

NOME: ______________________________________________________________________________________________ 

                    

                                               

Nº de cópias entregues: _______         Assinatura do atendente 

 

ANEXO VI - FORMULÁRIO PARA ENTREGA DE TÍTULOS 


